Фирм бланк организации
___________________________________________________________________
ПРИКАЗ № ___
г. Уфа
           «____» _________ 2023 года

«О назначении лиц, ответственных
за пожарную безопасность»

В целях обеспечения пожарной безопасности в организации и ее подразделениях,                             а также своевременного выполнения противопожарных мероприятий, в соответствии                              с Федеральным законом РФ от 22.07.2008 г. № 123-ФЗ «Технический                                          регламент о требованиях пожарной безопасности» и «Правилами противопожарного режима в Российской Федерации» (утв. Постановлением Правительства РФ № 1479 от 16.09.2020 г.) п.4,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Ответственность за пожарную безопасность в целом по предприятию возложить на ________________. а в случае его отсутствия оставляю за собой.

2. Назначить ответственным лицом за пожарную безопасность на объекте: «Многоэтажный жилой дом литер 4А в квартале, ограниченного улицами Сагита Агиша, Степана Злобина, Минигали Губайдуллина и проспектом Салавата Юлаева в Советском районе городского округа город Уфа Республики Башкортостан» __________________, а за соблюдение противопожарного режима при производстве работ работниками _____________________, наличие и сохранность первичных средств пожаротушения в следующих структурных подразделениях:

- производственный отдел по капитальному строительству «Умный дом» _____________________., а в случае его отсутствия ___________________
-  сантехнический участок ________________-.;
- электромонтажный участок _____________________-.;

- служба главного инженера ________________
- служба контроля «Умный дом» ________________________________-
2. Ответственным лицам за пожарную безопасность осуществлять:
- контроль за пожарной безопасностью закрепленных объектов, проверка противопожарного состояния;

- контроль за приобретением, ремонтом, сохранностью и исправностью первичных средств пожаротушения;

- ведение учета первичных средств пожаротушения в журнале эксплуатации систем противопожарной защиты;
-  контроль за рабочим персоналом подразделений в области соблюдения правил пожарной безопасности;

- определение порядка и сроков прохождения инструктажа по пожарной безопасности;

- проведение инструктажа по пожарной безопасности.

  3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на ___________________-